
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς ατομικών εφοδίων, συνολικής 

αξίας χιλίων τριακοσίων δύο ευρώ (1.302,00 € 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), από την εταιρία 

«Ε. ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ - Π. ΚΟΛΚΑΣ Ι ΚΤΕΟ ΕΠΕ», προς 

το Τμήμα Τροχαίας Εορδαίας.

2 Καθορισμός αναγκαίων προσόντων των θέσεων 

Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού που μετα-

φέρθηκαν στη Γενική Διεύθυνση Μεταφορών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών από τη 

Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Μεταφορών δυνά-

μει του άρθρου 33 του ν. 4974/2022 (Α’ 185).

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) DEL (ον) 

SHAN του TARIN.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών και υπαλλήλων του Δήμου Μουζακίου του 

Νομού Καρδίτσας, για το έτος 2024.

5 Αναθεώρηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Κέ-

ντρου Αποθεραπείας Αποκατάστασης  - Κέντρου 

Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας στο «ΣΩ-

ΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο 

«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ, λόγω αλλαγής του 

Επιστημονικού Διευθυντή.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-

κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών του 

Δήμου Λαρισαίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών Ε.Μ.Π.

8 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών Ε.Μ.Π.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος της υπ’  αρ. 68/2024 από-
φασης κατάταξης προσωπικού στον Δήμο Πυλαί-
ας- Χορτιάτη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 29 του ν. 5056/2023, η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 429).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς ατομικών εφοδίων, συνολικής 
αξίας χιλίων τριακοσίων δύο ευρώ (1.302,00 € συ-
μπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), από την εταιρία «Ε. 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ - Π. ΚΟΛΚΑΣ Ι ΚΤΕΟ ΕΠΕ», προς το 
Τμήμα Τροχαίας Εορδαίας. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/134-δ από 7/2/2024 
απόφαση του Αστυνομικού Διευθυντή της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Κοζάνης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρίας 
«Ε. ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ  - Π. ΚΟΛΚΑΣ Ι ΚΤΕΟ ΕΠΕ», προς το 
Τμήμα Τροχαίας Εορδαίας, συνολικής αξίας χιλίων τρι-
ακοσίων δύο ευρώ (1.302,00€), που αφορά σε ατομικά 
εφόδια [δώδεκα (12) ζεύγη αρβυλών και δέκα (10) μπου-
φάν τύπου FLY]. 

 Ο Διευθυντής

ΗΛΙΑΣ ΤΣΙΟΤΣΙΑΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1161

9685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.19 19:55:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9686 Τεύχος B’ 1161/19.02.2024

   Αριθμ. 39781  (2)

Καθορισμός αναγκαίων προσόντων των θέσε-
ων Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού που με-
ταφέρθηκαν στη Γενική Διεύθυνση Μεταφορών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών από 
τη Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Μεταφορών δυ-
νάμει του άρθρου 33 του ν. 4974/2022 (Α’ 185).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 33 και 34 του ν. 4974/2022 «Διατάξεις 

για τις δημόσιες υπεραστικές και αστικές τακτικές οδι-
κές μεταφορές επιβατών Αναδιοργάνωση των εταιρειών 
ΟΣΕ Α.Ε. και ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

β) των άρθρων 75 έως 80 του κεφ. ΙΑ’ του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού,

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 39),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

ζ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’  161),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Το υπ’ αρ. 198196/21.6.2023 έγγραφο του Αναπλη-
ρωτή Γενικού Διευθυντή Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με τον καθορι-
σμό των επιθυμητών προσόντων των μεταφερόμενων 
θέσεων.

3. Την υπ’ αρ. 395110/28-12-2023 εισηγητική έκθε-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ., κατά την οποία με την παρούσα απόφαση 
δεν προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, δεν επιφέρει απώλεια ή αύξηση των δημο-
σίων εσόδων και δεν επηρεάζει το εκάστοτε ισχύον 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(Μ.Π.Δ.Σ), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τα αναγκαία προσόντα των είκοσι τριών 

(23) θέσεων Ειδικού Επιστημονικού προσωπικού, που 

μεταφέρθηκαν από τη Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Με-

ταφορών (Ρ.Α.Ε.Μ.) στη Γενική Διεύθυνση Μεταφορών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 33 του 

ν. 4974/2022 (Α’ 185), ως εξής:

Α. Βασικός Τίτλος Σπουδών:

- Πέντε (5) θέσεις με πτυχίο ή δίπλωμα Α.Ε.Ι. πανεπιστη-

μιακού τομέα της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμο ή 

ισότιμο της αλλοδαπής που καλύπτει το γνωστικό αντι-

κείμενο της Νομικής ή συναφές με αυτό γνωστικό πεδίο.

- Πέντε (5) θέσεις με πτυχίο ή Δίπλωμα Α.Ε.Ι. πανεπι-

στημιακού τομέα της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύνα-

μο ή ισότιμο της αλλοδαπής που καλύπτει το γνωστικό 

αντικείμενο του Μηχανικού ή συναφές με αυτό γνωστικό 

πεδίο και η απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγγέλματος.

- Δέκα τρεις (13) θέσεις με πτυχίο ή Δίπλωμα Α.Ε.Ι. 

πανεπιστημιακού τομέα της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά 

ισοδύναμο ή ισότιμο της αλλοδαπής που καλύπτει το 

γνωστικό αντικείμενο των Οικονομικών Επιστημών ή 

συναφές με αυτό γνωστικό πεδίο.

Β. Επιστημονική εξειδίκευση στο γνωστικό αντικείμενο 

της θέσης που αποδεικνύεται με:

- Διδακτορικό δίπλωμα Α.Ε.Ι., πανεπιστημιακού ή τε-

χνολογικού τομέα της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύ-

ναμο ή ισότιμο της αλλοδαπής,

ή

- αυτοτελή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών διάρκειας 

τουλάχιστον ενός ακαδημαϊκού έτους Α.Ε.Ι., πανεπιστη-

μιακού ή τεχνολογικού τομέα της ημεδαπής ή ακαδημα-

ϊκά ισοδύναμο ή ισότιμο της αλλοδαπής και εργασιακή 

εμπειρία, όπως αυτή αποδεικνύεται σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 11 του π.δ.85/2022, τουλάχιστον 

τριών (3) ετών μετά την απόκτηση του μεταπτυχιακού 

τίτλου και

Γ. Άριστη γνώση μιας τουλάχιστον επίσημης ξένης 

γλώσσας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Με την προκήρυξη πλήρωσης θέσεων Ειδικού Επι-

στημονικού Προσωπικού ορίζονται τα αποδεκτά βασικά 

πτυχία ή διπλώματα Α.Ε.Ι., η επιστημονική εξειδίκευση, 

οι κατά περίπτωση απαιτούμενες ξένες γλώσσες καθώς 

και τυχόν πρόσθετα προσόντα.

Όταν ο διδακτορικός ή μεταπτυχιακός τίτλος που 

αποδεικνύει την επιστημονική εξειδίκευση για τη θέση 

χορηγείται και σε κατόχους διαφόρων βασικών πτυχίων, 

πέραν των οριζομένων ως αποδεκτών στην προκήρυ-

ξη, τα βασικά αυτά πτυχία γίνονται αποδεκτά ως τυπικό 

προσόν διορισμού στη θέση.

Σε περίπτωση που μεταπτυχιακός τίτλος συμπληρώνει 

ή ενσωματώνεται στον βασικό τίτλο σπουδών της ημε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9687Τεύχος B’ 1161/19.02.2024

δαπής ή της αλλοδαπής δεν λογίζεται ως μεταπτυχιακός 

τίτλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) DEL 
(ον) SHAN του TARIN.

  Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000063-0/

12-02-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-

εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-

σιοδότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 

του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει 

των διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 

155 παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος 

του υπαίτιου (επ) DEL (ον) SHAN του TARIN, κατόχου του 

αριθμ. 0336112 Δελτίου Αιτούντος Διεθνούς Προστα-

σίας στερούμενου ΑΦΜ, πρώην κατοίκου Πάτρας κ αι 

ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο 

στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 

λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκε-

κριμένα της κατοχής ποσότητας ενός πακέτου λαθραί-

ων τσιγάρων και μίας συσκευασίας λαθραίου καπνού 

χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων 

φόρων, ύστερα από τον εντοπισμό και σύλληψή του την 

17-3-2018 από αστυνομικούς του Γ’ Αστυνομικού Τμή-

ματος Πατρών.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώ-

δικας Διοικητικής Δικονομίας». Αν ο νομιμοποιούμενος 

προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι 

αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέ-

ρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-

νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 

εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-

ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με την παρ. 4 

του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελω-

νειακού Κώδικα».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-

σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 

πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 

εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί ΚΕΔΕ» και 

επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

  Ο Προϊστάμενος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

        Αριθμ. 10858 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων του Δήμου Μουζακίου του 
Νομού Καρδίτσας, για το έτος 2024.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Α. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

2. των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Με-
τακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94),

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

4. της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

5. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

6. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

7. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

8. της υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

Β. 9. Την υπ’ αρ. 1117/6.2.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μουζακίου, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9688 Τεύχος B’ 1161/19.02.2024

στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της 

δαπάνης μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 

υπαλλήλων, για το έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με 

την υπ’ αρ. 263/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Μουζακίου και επικυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 7200/26.1.2024 (Α.Δ.Α. ΡΚΞΩΟΡ10-ΒΩ1) απόφα-

ση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 

Ελλάδας.

10. Το υπ’  αρ. 1304/8.2.2024 (Ορθή Επανάληψη 

9.2.2024) έγγραφο του Δήμου Μουζακίου του Νομού 

Καρδίτσας «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Δήμου μας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 

υπαλλήλων του Δήμου Μουζακίου του Νομού Καρδί-

τσας, για το έτος 2024, ως εξής:

α. Αιρετοί

Α/Α Ιδιότητα

Ανώτατο Όριο 
Επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας 

κατ’ έτος ανά άτομο

1
Δήμαρχος, Αντιδήμαρ-
χος, Πρόεδρος Δ.Σ. 60

60

2
Ειδικοί Συνεργάτες, 
Γενικός Γραμματέας

60

β. Υπάλληλοι

Α/Α Κλάδος Ειδικότητα

Ανώτατο Όριο 
Επιτρεπόμενων 
ημερών μετα-
κίνησης εκτός 

έδρας κατ’ έτος 
ανά άτομο

1
Π.Ε. 

Διοικητικού- 
Οικονομικού

Π.Ε. 
Διοικητικού - 
Οικονομικού

60

2
Δ.Ε. 

Διοικητικού- 
Λογιστικού

Δ.Ε. 
Διοικητικού- 
Λογιστικού

60

3
Π.Ε. 

Γεωτεχνικών
Π.Ε. Γεωπόνων 60

4
Π.Ε. 

Μηχανικών
Π.Ε. Πολιτικών 

Μηχανικών
60

5
Τ.Ε. 

Τεχνολογικών 
Εφαρμογών

Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών

60

6
Τ.Ε. 

Διοικητικού- 
Λογιστικού

Τ.Ε. 
Διοικητικού- 
Λογιστικού

60

7

Π.Ε. 
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

Π.Ε. 
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

60

8

Τ.Ε. 
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

Τ.Ε 
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων 
Πολιτών

60

9
Π.Ε. 

Μηχανικών

Π.Ε. 
Αγρονόμων 

Τοπογράφων 
Μηχανικών

60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού 8.000,00 € σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού του Δήμου Μουζακίου του Νομού Καρδίτσας του 
έτους 2024 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγ-
γραφεί στον προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κωδικός Τίτλος
Ποσό 

σε ευρώ

00-6421
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

2.500,00 €

00-6423
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση τρίτων
500,00 €

00-6422
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

5.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 167183  (5)

Αναθεώρηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας 
Κέντρου Αποθεραπείας Αποκατάστασης  - Κέ-
ντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας στο 
«ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩ-
ΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό 
τίτλο «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ, λόγω αλλαγής 
του Επιστημονικού Διευθυντή.

  Ο ΧΩΡΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το κεφ. Β’ του άρθρου 10 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση 

επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτι-
κών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 125).

2. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 67 του ν. 4921/2022 (Α’ 75) και το άρθρο 100 
του ν. 5041/2023 (Α’ 87).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9689Τεύχος B’ 1161/19.02.2024

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδι-

κασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-

ντρων αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 

ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

6. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττι-

κής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/

2011 (Β’ 2494) 109290/39629/2016 (Β’ 4251) και 66313/

24553 (Β’ 3051/2017) αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 58005/2021 κοινή υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολο-

γητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη χορήγηση 

έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων Ημερήσιας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέντρων Διημέ-

ρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα με Αναπηρία 

(Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών 

(ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης 

(Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866).

8. Το Κεφ. Γ’ του ν. 4796/2021 «Απλούστευση του πλαι-

σίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων αρμοδιό-

τητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, Υποδομών και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη 

μεταφορά στον Οργανισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 

των αρμοδιοτήτων για τα εμπορικά σήματα, άλλες δια-

τάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλλες επεί-

γουσες ρυθμίσεις» (Α’ 63).

9. Την υπ’ αρ. 20745/2023 υπουργική απόφαση «Τρο-

ποποίηση της υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/29.9.1993 

υπουργικής απόφασης «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέ-

ντρων Αποθεραπείας - Αποκατάστασης για την παροχή 

ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διη-

μέρευση των ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 

παρ. 1 του ν. 2072/1992» (Β’ 1390).

10. Την υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/29-9-1993 υπουργι-

κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Απο-

θεραπείας - Αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών 

και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση 

των ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 

του ν. 2072/1992» (Β’ 789).

11. Την υπ’ αρ. 126895/2024 (Β’ 740) απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 

Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής ‘’Με Εντολή Περιφερειάρχη’’ στο Εκτε-

λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 

Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων και Αυτοτελών Δ/νσεων της 

Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Περιφέρειας Αττικής».

12. Την υπ’ αρ. 738048/16-6-2023 απόφαση «Συγκρό-

τηση Επιτροπής γνωμοδότησης και ελέγχου της καταλ-

ληλότητας των κτιρίων και των εγκαταστάσεων για τη 

χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας σε Κέντρα 

Αποθεραπείας - Αποκατάστασης ΑΜΕΑ (Κ.Α.Α.) της Π.Ε. 

Νότιου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής».

13. Την υπ’ αρ. 779840/21-9-2021 απόφαση «Χορήγη-

ση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Κέντρου Αποθεραπεί-

ας Αποκατάστασης - Κέντρου Διημέρευσης Ημερήσιας 

Φροντίδας στο «ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο 

«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

14. Την από 2/11/2023 αίτηση του «ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΑΠΟΚΑ-

ΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», 

με το διακριτικό τίτλο «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» με τα 

νόμιμα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 779840/21-9-2021 απόφαση 

περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου 

Αποθεραπείας Αποκατάστασης - Κέντρου Διημέρευσης 

Ημερήσιας Φροντίδας ΑμεΑ με νοητική υστέρηση και 

αυτισμό δυναμικότητας 41 ατόμων, στο «ΣΩΜΑΤΕΙΟ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 

ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓ-

ΓΕΛΙΣΤΡΙΑ», για το κτίριο επί της οδού Χ. Τρικούπη 23 στο 

Δήμο Αλίμου Αττικής, λόγω αλλαγής του Επιστημονικού 

Διευθυντή.

Το ωράριο λειτουργίας θα είναι από Δευτέρα έως 

Παρασκευή 06:30 - 16:30 συμπεριλαμβάνοντας και τη 

μετακίνηση από και προς το Κέντρο.

Επιστημονικός Διευθυντής του Κέντρου ορίζεται ο 

Κος ΒΙΤΟΡΙΟ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΧΡΙΣΤΑΡΑΣ Ιατρός Ψυχίατρος. 

Κάθε παρέκκλιση από τα οριζόμενα στην σχετική νο-

μοθεσία επισύρει τις κυρώσεις της υπ’ αρ. 58005/2021

(Β’ 3866) κοινής υπουργικής απόφασης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 779840/21-9-2021 από-

φαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 7 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Χωρικός Αντιπεριφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ: 699 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του τα-
κτικού προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Υπηρεσιών του 
Δήμου Λαρισαίων, για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 49/5-1-2024 απόφαση «Περί ορισμού 

Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων».
2. Τον ν. 3584/2007 (Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9690 Τεύχος B’ 1161/19.02.2024

3. Τα άρθρα 9, 14, 20 και 26 (κεφ. Β’) του ν. 4354/2015 
(A’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 12902/164931/11.10.2017 (Β’ 3911) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης εξαιρέσεων 

από την 5νθήμερη εργασία και καθιέρωση 24ωρης και 

12ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαί-

ων και η 3856/37207/23.4.2018 (Β’ 1671) συμπλήρωση 

αυτής.

5. Την υπ’ αρ. 5876/5-2-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων 

για το οικονομικό έτος 2024.

7. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-

τουργία των υπηρεσιών του Δήμου, αλλά και λόγω των 

ιδιαιτεροτήτων ορισμένων υπηρεσιών κρίνεται επιτακτι-

κή και επιβεβλημένη η ανάγκη πρόσθετης υπερωριακής 

απογευματινής απασχόλησης και ειδικότερα:

α) Για την γραμματειακή υποστήριξη και την επικου-

ρία του Δημάρχου κατά τις απογευματινές ώρες όταν 

απαιτείται.

β) Για πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου καθώς επί-

σης και εθιμοτυπικές επισκέψεις στο Δήμαρχο κατά τις 

απογευματινές ώρες όταν απαιτείται.

γ) Για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελέγχου 

που αφορούν υπηρεσίες του Δήμου που λειτουρ-

γούν κατά τις απογευματινές ώρες όταν απαιτείται, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου με αμοιβή για μονίμους υπαλλήλους και με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου, των διαφόρων υπηρεσιών 

του Δήμου Λαρισαίων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 

ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Υπερωριακή εργασία απο-
γευματινών ωρών

Τακτικοί  Αορίστου

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                  2  

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

1

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

1

Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των 
σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις 
κατανέμονται στους εξής κωδικούς εξόδων:

Υπηρεσία ΚΑ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 70.6022.10001

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

70.6012.10001

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

70.6012.10001

Οι σχετικές δαπάνες σε καμιά περίπτωση δεν μπορούν 
να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων των κωδικών εξό-
δων του προϋπολογισμού του παραπάνω πίνακα.

Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 

υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο είναι έως 120 ώρες για απο-

γευματινή υπερωριακή εργασία, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-

βάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-

σεων, προκαλείται δαπάνη έως 2.400.00 σε βάρος του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (σχετική η 

βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας υπ’ αρ. (5876/

5-2-2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΚΕΛΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3607 (7)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών Ε.Μ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τo άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (A’ 141) και την παρ. 7 

του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.7.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 19.12.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυ-

τεχνείου.

4. Την από 31.10.2023 αίτηση του Μ. Καραμπάτση.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου, καθορίζεται:

Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Μάρκου Καραμπά-

τση του Φιλίππου, ο οποίος υπηρετεί στο Εργαστήριο 

«Ψηφιακής Τεχνολογίας για Τεχνικά Έργα» της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτε-

χνείου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9691Τεύχος B’ 1161/19.02.2024

«Υπολογιστικά συστήματα, δίκτυα, αλγόριθμοι και 

τεχνολογίες διαδικτύου σε προβλήματα Πολιτικού Μη-

χανικού».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 3609 (8)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών Ε.Μ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την παρ. 7 

του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.
2. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την από 19.12.2023 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής 
Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυ-
τεχνείου.

4. Την από 31.10.2023 αίτηση του Χ. Φραγκουδάκη.
5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, καθορίζεται:
Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Χριστόδουλου Φρα-
γκουδάκη του Γεώργιου, ο οποίος υπηρετεί στο Εργα-
στήριο «Ψηφιακής Τεχνολογίας για Τεχνικά Έργα» της 
Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Υπολογιστικά συστήματα, δίκτυα, αλγόριθμοι και 

τεχνολογίες διαδικτύου σε προβλήματα Πολιτικού Μη-

χανικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)

     Στην υπ’ αρ. 68/2024 απόφαση που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 429) και στο 

οποίο δημοσιεύθηκε η κατάταξη προσωπικού της 

πρώην Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολι-

τισμού - Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Πυ-

λαίας- Χορτιάτη (Κ.Ε.Π.Α.Π. Δήμου Πυλαίας- Χορτιά-

τη) Νομού Θεσσαλονίκης, με αριθμό απόφασης 68/

17.1.2024, διορθώνεται η κατάταξη του υπαλλήλου 

Τσαχουρίδη Αναστασίου ως εξής: αφαιρείται από τον 

πίνακα προσωποπαγών θέσεων, Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 

η υπ’ αρ. 10 γραμμή «ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ- ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ- 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ- ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ- ΔΕ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ» και προστίθεται στον πίνακα 

προσωποπαγών θέσεων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, υποχρεωτικής εκπαίδευσης, η υπ’ αρ. 3 γραμ-

μή «ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ- ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ- ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ- ΥΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟ-

ΝΤΩΝ».

  (Από τον Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9692 Τεύχος B’ 1161/19.02.2024

*02011611902240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


